
 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Alta formazione Artistica Musicale e Coreutica 

ACCADEMIA DI BELLE ARTI L’AQUILA 
 

Via Leonardo da Vinci, 6/B - 67100 L’Aquila   Tel. 0862/317360-80 Fax 0862/317370  
   e-mail: protocollo@abaq.it   Internet: www.abaq.it 

Cod. Fiscale 80006960662  

Prot. 2951 del 24/04/2024 
IL DIRETTORE 

 
VISTA la L. 508/99 recante norme di Riforma delle Accademie di Belle Arti, dell’Accademia nazionale di 
danza, dell’Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie artistiche, dei 
Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati; 
VISTO il D.P.R. 132/2003, con il quale è stato emanato il regolamento contenente i criteri per l’esercizio 
dell’autonomia statuaria da parte delle Istituzioni di Alta formazione artistica e musicale (Afam); 
VISTI i CC.CC.NN.LL. del Comparto Afam del 16.02.2005, dell’11.04.2006, del 04.08.2010 ed il C.C.N.L. 
relativo al personale del comparto istruzione e ricerca, triennio 2016-2018, sottoscritto il 19/4/18 e del 
18.01.2024 per il triennio 2019/2021; 
VISTO il D.M. 419 del 23/03/2022 recante la rideterminazione della pianta organica dell’Accademia di Belle 
Arti L’Aquila; 
VISTO il D.D. 15427 del 01/12/2023 con il quale il Ministero dell’Università e della Ricerca attribuisce 
all’Accademia di Belle Arti di L’Aquila n. 1 facoltà assunzionale a tempo indeterminato nella qualifica di 
Assistente; 
CONSIDERATO che, in attesa della disciplina regolamentare sul reclutamento di cui alla L. 508/99, sussiste 
la necessità di assicurare la copertura della dotazione organica del personale amministrativo e tecnico con 
carattere di continuità, per garantire il corretto funzionamento dell’Istituzione; 
VISTI gli atti d’ufficio; 
RICHIAMATA la nota ministeriale n. 15498 del 01/12/2023 ove si stabilisce che il personale in servizio su 
posto con facoltà assunzionale possa essere iscritto in graduatoria permanente d’Istituto anche in corso d’anno; 
VISTA la domanda presentata da parte della Sig.ra Marianna Cappoli; 
VISTO il verbale della Commissione preposta alla valutazione dei titoli del 18/04/2024; 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
VISTA la graduatoria provvisoria prot. 2769 del 18/04/2024 
 

DISPONE 
 

Per le motivazioni addotte in premessa, parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, è approvata la 
seguente graduatoria permanente definitiva profilo Assistente presso l’Accademia di Belle Arti di L’Aquila al 
fine dell’assunzione a tempo indeterminato del personale che ha maturato i 24 mesi di servizio su posto 
derivante da rideterminazione dell’organico (D.M. 419 del 23/03/2022) 

 
ASSISTENTE 

La presente graduatoria viene pubblicata all’albo pretorio on line e sul sito dell’Istituzione. 
 
Dalla data di pubblicazione della presente disposizione decorrono i termini di legge per le impugnative, da 
presentarsi al Giudice competente. 

Il Direttore 
Prof. Marco Brandizzi 

 

 
 
 

 
COGNOME E NOME 

 
TITOLI DI 
SERVIZIO 

 
TITOLI DI 

STUDIO 

 
TOTALE 

1 
 

CAPPOLI MARIANNA 12.5 1.5 14 






